

DEKLARACJA ZGODNOŚCI UE
EU DECLARATION OF CONFORMITY

Upoważniony przedstawiciel:

CHLE-MAR Maciej Chlebda Spółka Komandytowa
ul. Gen. Zygmunta Zielińskiego 66, 32-040 Rzeszotary
NIP: 9442261914

Niniejszym potwierdzam, że produkt **GARNEK ŻELIWNY EMALIOWANY** (modele: MDL251/DGZ05E, MDL252/DGZ08E, MDL252/DGZ208E, MDL253/DGZ08E, MDL253/DGZ11E, MDL255/DGZ15E, MDL255/DGZM07E, MDL255/DGZM11E) wyprodukowany dla CHLE-MAR MACIEJ CHLEBDA SP.K. jest zgodny z następującymi dyrektywami, rozporządzeniami i normami:

1. **Rozporządzenie (WE) nr 1935/2004** – Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października 2004 r. w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
2. **Niemiecka ustawa o żywności, artykułach codziennego użytku i paszach (LFGB)** – z dnia 1 września 2005 r., sekcje 30 i 31.
3. **Zalecenia BfR** – dotyczące materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
4. **Dyrektywa Komisji 84/500/EWG** – z późniejszymi zmianami (2005/31/WE) dotycząca materiałów ceramicznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
5. **Rozporządzenie Komisji (WE) nr 2023/2006** – w sprawie dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) dla materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
6. **Norma DIN 10955:2022** – dotycząca sensorycznej oceny zapachu i smaku.
7. **Norma DIN ISO 4531:2022** – dotycząca badania migracji metali ciężkich z powłok emaliowanych.

Uwaga: Wszystkie powyższe modele różnią się wyłącznie pojemnością, wymiarami lub wariantem wykończenia (np. emalia / powierzchnia sezonowana) i są wykonane z tych samych materiałów oraz w tej samej technologii produkcji co modele objęte badaniami laboratoryjnymi.

Badania przeprowadzone przez TÜV Thüringen (Shanghai) Co., Ltd., raport nr 8621.SHJ1.2502.00138 z dnia 29.01.2025 – badanie sensoryczne (DIN 10955:2022) oraz migracja metali ciężkich (DIN ISO 4531:2022) potwierdzają, że produkt spełnia wymagania ww. przepisów i norm.

Wyniki badań:

- **Badania wykazały zgodność produktu z obowiązującymi wymaganiami.**
- Badanie sensoryczne zapachu i smaku (DIN 10955:2022): wynik pozytywny (**PASS**) – brak negatywnego wpływu na zapach i smak żywności.
- Migracja metali ciężkich (DIN ISO 4531:2022): wynik pozytywny (**PASS**) – wartości migracji wszystkich badanych pierwiastków poniżej dopuszczalnych limitów.

Warunki badań:

Typ D – 2 godziny w temperaturze 95 ± 2°C.

Wniosek:

Produkt **GARNEK ŻELIWNY EMALIOWANY** jest zgodny z wymaganiami ww. przepisów i norm, co potwierdzają przeprowadzone badania.

WYRÓB PRZEZNACZONY DO KONTAKTU Z ŻYWNOCIĄ



Rzeszotary, 01 kwiecień 2026 r.

(miejsce i data wydania)

.....
(nazwisko i podpis osoby upoważnionej)

UWAGA:

Niniejsza deklaracja dotyczy wszystkich partii produktów wykonanych według tej samej specyfikacji.